
Diplomová práce

Stavebně technologický projekt

Příloha 3.4

Bc. Marek Čihák

člověk vzduch voda

Zemní práce

Zemina

mechanizace

hluk

x x x
1x týdně

Stavbyvedoucí

Předcházení vzniku odpadu

kontrola mechanizace před únikem olej

Kontrola emisí hluku

Zemní práce

Základy

Beton

mechanizace

hluk

x x x
1x týdně

Stavbyvedoucí

Použití OOPP

Recyklace

Zamezení prašnosti

kontrola mechanizace před únikem oleje

Kontrola emisí hluku

Spodní stavba

Pažící kontrukce

Beton

Ocel

dřevo

mechanizace

hluk

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Použití OOPP

Recyklace

Zamezení prašnosti

kontrola mechanizace před únikem oleje

Kontrola emisí hluku

Zemní práce

Izolace proti 

zemní vlhkosti

PE fólie

Asfaltové pásy
x x x

1x týdne

Stavbyvedoucí

Použití OOPP

Recyklace
Spodní stavba

ŽB stěny

Beton

Ocel

dřevo

mechanizace

hluk

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Použití OOPP

Recyklace

Zamezení prašnosti

kontrola mechanizace před únikem oleje

Kontrola emisí hluku

Hrubá stavba

ŽB stropy

Beton

Ocel

dřevo

mechanizace

hluk

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Použití OOPP

Recyklace

Zamezení prašnosti

kontrola mechanizace před únikem oleje

Kontrola emisí hluku

Hrubá stavba

Environmentální plán- seznam nebezpečných činností

Dopad na ŽP
OpatřeníUpřesněníČinnost Kontrola Fáze výstavby

Stránka 1 z 5



Diplomová práce

Stavebně technologický projekt

Příloha 3.4

Bc. Marek Čihák

člověk vzduch voda

Environmentální plán- seznam nebezpečných činností

Dopad na ŽP
OpatřeníUpřesněníČinnost Kontrola Fáze výstavby

Zděné konstrukce

Keramika

hluk

vibrace

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Použití OOPP

Recyklace

Kontrola emisí hluku

Zamezení prašnosti

Hrubá vnitřní 

stavba

Úprava povrchů 

stěn

Omítky

Malby

mechanizace

hluk

vibrace

únik látek do 

zeminy

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Použití OOPP

Recyklace

Zamezení prašnosti

Kontrola emisí hluku

Kontrola vibrací

Kontrola úniku látek do zeminy

Dokončovací 

práce

Úprava povrchů 

podlah

Beton

Epoxid

Lepené dřevo

Dlažba

hluk

vibrace

únik látek do 

zeminy

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Použití OOPP

Recyklace

Zamezení prašnosti

Kontrola emisí hluku

Kontrola vibrací

Kontrola úniku látek do zeminy

Dokončovací 

práce

Zámečnické 

výrobky

Ocel

železo

hluk
x

1x týdne

Stavbyvedoucí

Použití OOPP

Recyklace

 Kontrola emisí hluku

Dokončovací 

práce

Stránka 2 z 5



Diplomová práce

Stavebně technologický projekt

Příloha 3.4

Bc. Marek Čihák

člověk vzduch voda

Environmentální plán- seznam nebezpečných činností

Dopad na ŽP
OpatřeníUpřesněníČinnost Kontrola Fáze výstavby

Truhlářské 

výrobky

Dřevo

hluk

lepidlo

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Použití OOPP

Recyklace

 Kontrola emisí hluku

použití výrobků bez formaldehydu

Dokončovací 

práce

Silnoproud
NCHLAP

žiravina
x x

1x týdne

Stavbyvedoucí

Proškolení osob

pracovní postup

recyklace

Hrubé vnitřní a 

dokončovací 

práce

Slaboproud
NCHLAP

žiravina
x x

1x týdne

Stavbyvedoucí

Proškolení osob

pracovní postup

použití OOPP

recyklace

Hrubé vnitřní a 

dokončovací 

práce

vzduchotechnika

nerez

chladící kapalina

hluk

x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Použití OOPP

kontrola úniku chladící kapaliny

měření hluku

Dokončovací 

práce

kanalizace Plastové trubky x x
1x týdne

Stavbyvedoucí
Recyklace

Hrubé vnitřní 

práce

 vodovod Plastové trubky x x
1x týdne

Stavbyvedoucí
Recyklace

Hrubé vnitřní 

práce

plynovod Plastové trubky x x
1x týdne

Stavbyvedoucí
Recyklace

Hrubé vnitřní 

práce

Vnější úprava 

povrchů

Polystyren

omítka

hluk

vibrace

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Proškolení osob

pracovní postup

recyklace

zamezení vniku látek do zeminy

Dokončovací 

práce

Stránka 3 z 5



Diplomová práce

Stavebně technologický projekt

Příloha 3.4

Bc. Marek Čihák

člověk vzduch voda

Environmentální plán- seznam nebezpečných činností

Dopad na ŽP
OpatřeníUpřesněníČinnost Kontrola Fáze výstavby

Vyčištění objektu Čistící prostředky x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Proškolení osob

pracovní postup

použití OOPP

recyklace

zamezení vniku látek do zeminy

Stále

Terenní práce

Mechanizace

hluk

vibrace

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Předcházení vzniku odpadu

kontrola mechanizace před únikem oleje

Kontrola emisí hluku

kontrola vibrací

kontrola vlivu na stabilitu zeminy

Kontrola emisí prachu

terénní úpravy

Přesun hmot

Mechanizace

hluk

vibrace

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Předcházení vzniku odpadu

kontrola mechanizace před únikem oleje

Kontrola emisí hluku

kontrola vibrací

kontrola vlivu na stabilitu zeminy

Kontrola emisí prachu

terénní úpravy

Lešení Prašnost x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Proškolení osob

pracovní postup

použití OOPP

kontrola emisí prachu

Dokončovací 

práce

Stránka 4 z 5



Diplomová práce

Stavebně technologický projekt

Příloha 3.4

Bc. Marek Čihák

člověk vzduch voda

Environmentální plán- seznam nebezpečných činností

Dopad na ŽP
OpatřeníUpřesněníČinnost Kontrola Fáze výstavby

Tepelná izolace- 

KZS

Prašnost

lepidlo

EPS

hluk

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Recyklace

Zamezení prašnosti

Kontrola emisí hluku

zamezení kontaminace zeminy

Dokončovací 

práce

Zařizovací 

předměty

Keramika

Prach
x x

1x týdne

Stavbyvedoucí

Proškolení osob

pracovní postup

použití OOPP

kontrola emisí prachu

Kompletace

Doprava

Olej

prašnost

CO2

hluk

vibrace

narušení zeminy

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Zamezení prašnosti

Kontrola emisí prachu

kontrola emisí hluku

kontrola vibrací

kontrola mechanizace před únikem oleje

vyznačení komunikací pro motorovou 

dopravu

stále

Čištění vozidel při 

výjezdu

Prach

Olej

CO2

hluk

vibrace

únik ropných 

látek

x x x
1x týdne

Stavbyvedoucí

Zamezení prašnosti

Kontrola emisí prachu

kontrola emisí hluku

kontrola vibrací

kontrola mechanizace před únikem oleje

lapač olejů v čistící mechanizaci

stále

Zdroj: Databáze CONTEC; Autor: Prof. Ing. Čeněk Jarský, DrSc., FEng 

Stránka 5 z 5


